
Approvazione dell'elenco degli studenti beneficiari
della borsa di studio per la valorizzazione del
merito assegnate con determinazione n. 8334 di
data 2 agosto 2022 per l'anno accademico
2021-2022

Determinazione n. 14608 del 23/12/2022

Approvazione dell'elenco degli studenti beneficiari della borsa di studio per la valorizzazione del
merito assegnate con determinazione n. 8334 di data 2 agosto 2022 per l'anno accademico 2021-2022

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00260
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Approvazione dell'elenco degli studenti beneficiari della borsa di studio per la valorizzazione del
merito assegnate con determinazione n. 8334 di data 2 agosto 2022 per l'anno accademico 2021-2022
RIFERIMENTO : 2022-S116-00260
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 9 
IL DIRIGENTE
Premesso che:
- con deliberazione n. 867 di data 8 aprile 2022 è stato approvato il bando (di seguito "bando")
per l'assegnazione delle borse di studio per la valorizzazione del merito rivolto agli studenti residenti in
provincia di Trento diplomati con votazione di 100 e lode negli anni scolastici 2019/2020 o 2020/2021 ed
immatricolati nell'anno accademico 2021/2022 presso un'Istituzione di formazione terziaria, come meglio
specificato nel bando medesimo;
- secondo quanto stabilito dal bando i requisiti per l'assegnazione sono:
a) residenza in provincia di Trento da almeno tre anni alla data di richiesta della borsa di studio b) aver
concluso il secondo ciclo di istruzione e formazione di negli anni scolastici 2019/2020 o 2020/2021 con una
votazione finale all'esame di Stato di 100 e lode c) essere immatricolati nell'anno accademico 2021/2022
presso un'Istituzione di formazione terziaria nazionale o estera, pubblica o privata (Università, Conservatori
di musica, Istituzioni AFAM, altri Istituti universitari, Alta formazione professionale,
Istituti tecnici superiori) che rilasci titoli aventi valore legale o titoli equiparati per l'estero d) aver sostenuto
oneri per contributi universitari/tasse di iscrizione per la frequenza del primo anno di un percorso di studi di
formazione terziaria presso una delle Istituzioni di cui al precedente punto e) non aver già beneficiato della
borsa di studio prevista dal precedente bando approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 469
di data 26 marzo 2021;
- le spese ritenute ammissibili sono i contributi universitari / tasse di iscrizione sostenuti per il primo anno di
iscrizione, tenuto conto di eventuali riduzioni da parte dei rispettivi atenei di iscrizione per il voto di maturità
conseguito ed escluse le spese sostenute per test di ammissione ed importi versati per altri servizi offerti dagli
atenei;
- l'importo massimo ammesso a copertura delle suddette spese è di euro 2.000,00;



- i termini per la presentazione delle domande sono stati fissati dal giorno 27 aprile 2022 al giorno 06 giugno
2022;
Considerato che:
- con determinazione n. 8334 di data 2 agosto 2022, sulla base dell'istruttoria esperita, è stato approvato
l'elenco delle domande ammesse alla borsa di studio che non è stato pubblicato ai sensi di quanto previsto dal
punto 6. del bando;
- come previsto al punto 7. del bando, le borse di studio sono state erogate in un'unica soluzione,
previa l'acquisizione della documentazione specificata nel bando;
- tutte le domande risultate in graduatoria sono state liquidate ai relativi beneficiari, secondo le modalità
previste dal bando, ad eccezione della domanda presentata da uno studente che ha comunicato di aver
ricevuto l'abbuono totale delle tasse.
Dato atto che:
- nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
RIFERIMENTO : 2022-S116-00260
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 9 
- ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime
disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Cristina Ioriatti,
Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema;
- ai sensi della legge provinciale 23/92, del Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati
personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web istituzionali solo
i dati personali necessari ai fini della trasparenza;
- ai sensi dell'art. 31 bis della l.p. 23/92 si pubblica l'elenco dei beneficiari effettivi ai quali è
stata effettivamente erogata la borsa di studio;
D E T E R M I N A
1. di approvare, secondo quanto specificato in premessa, l'allegato A) "Beneficiari borsa di studio per la
valorizzazione del merito", parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente i
nominativi degli studenti a cui è stato effettivamente erogata la borsa di studio e l'importo;
2. di dare atto che in applicazione all'art.11 della legge 16/01/2003 n. 3, come modificata dal D.L. 76/2020, la
tipologia di spesa di cui al presente provvedimento non è soggetta al rilascio del Codice Unico di Progetto
(CUP);
3. di dare atto, che ferma restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00260
Pag 3 di 4 ROV - MOS
Num. prog. 3 di 9 
001 Allegato A)- elenco beneficiari borsa 100 e lode a.a. 2021/2022
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00260
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 9 
Allegato A) - Beneficiari borsa di studio per la valorizzazione del merito 1
protocollo n. codice fiscale cognome nome 1



23/05/2022 347619 GSTSLV02R41C794M AGOSTI SILVIA 748,50
2
09/05/2022 315579 NDRLSE02M48L378Q ANDREOLLI ELISA 1.805,00
3
29/05/2022 364409 NGLNMO02M63L378X ANGELI NOEMI 446,00
4
10/05/2022 317250 NTNMNL02D28C794O ANTONELLI MANUEL 2.000,00
5
13/05/2022 329287 RTNNDR02E05L174G ARTINI ANDREA 2.000,00
6
29/04/2022 293486 BRRBRC02S45B619C BARRA BEATRICE 506,00
7
18/05/2022 337431 BZZVSS02B50L174F BAZZOLI VANESSA 542,00
8
28/05/2022 364349 BBBDNS02H20B006E BEBBER DENIS 2.000,00
9
07/05/2022 311778 BRGRCE02C69L378H BERGOZZA ERICA 931,98
10
27/04/2022 286024 BNZNNA01C61H330W BONAZZI ANNA 2.000,00
11
27/04/2022 286184 BNLPPL02E15C372P BONELLI PIERPAOLO 2.000,00
12
30/05/2022 368563 BNNSLV02D46L378T BONENTI SILVIA 2.000,00
13
29/05/2022 364389 BRTLNE02D64L378F BORTOLAMEOTTI ELENA 1.565,00
data presentazione domanda importo borsa assegnato 2021/2022
Num. prog. 5 di 9 
Allegato A) - Beneficiari borsa di studio per la valorizzazione del merito 2
14
01/05/2022 293762 BRTFRC02H69L378H BRAITO FEDERICA 2.000,00
15
01/06/2022 374835 CDNSFO02E50L378F CADONNA SOFIA 778,50
16
23/05/2022 348154 CPPLCU02S29H330L CAPPELLETTI LUCA 1.543,07
17
06/05/2022 310726 CSIGLI02P42H330P CIS GIULIA 1.091,00
18
02/06/2022 376523 DLDGLR03E46L378Y DALDOSS GLORIA 879,72
19
02/05/2022 297843 DGSLRD02C02L378A DEGASPERI LEONARDO 1.785,00
20
28/05/2022 364359 DLLPTR02R17L378L DELLADIO PIETRO 1.185,00
21
30/04/2022 293663 DMTLCU01C13L378Y DEMATTÉ LUCA 2.000,00
22
03/05/2022 301454 DMTMHL02M15L378W DEMATTÉ MICHELE 2.000,00
23
09/05/2022 315848 FRZLSN02R03L378V FRAIZINGHER ALESSANDRO 2.000,00
24
06/05/2022 311691 FRNFRC02S05L378H FRONZA FEDERICO 2.000,00
25
31/05/2022 370580 GLTMNL02E25L378Y GALTER EMANUELE 2.000,00
26



27/04/2022 287139 GSPRNN02L56L378B GASPERETTI ARIANNA 2.000,00
27
06/05/2022 311345 GHZRNN02A42L174F GHEZZI ARIANNA 1.785,00
Num. prog. 6 di 9 
Allegato A) - Beneficiari borsa di studio per la valorizzazione del merito 3
28
28/05/2022 364350 GMMLCU02S21D488H GIOMMI LUCA 186,00
29
23/05/2022 347396 GVNDRD02L26H612S GIOVANNINI EDOARDO 1.485,00
30
16/05/2022 333416 GLDLRA02R54C794K GOLDONI LAURA 1.864,50
31
04/06/2022 379009 GRSMNC01H49L378K GRASSI MONICA 156,00
32
07/05/2022 311759 GRGFRC02B03H612W GRIGOLETTI FEDERICO 1.000,00
33
01/06/2022 374842 LRNVNC02H65G224P LORENZON VERONICA 1.785,00
34
10/05/2022 318090 LRNMTT02D21C794F LORENZONI MATTEO 566,00
35
29/04/2022 293627 LTTLNR02H48L378Q LOTTI ELEONORA 2.000,00
36
01/06/2022 374950 MCGLSN02C26L378K MACUGLIA ALESSANDRO 2.000,00
37
04/05/2022 303393 MNAFNC02E71H330S MAINO FRANCESCA 1.560,58
38
08/05/2022 311799 MRGSLV02D48L378O MARGONI SILVIA 1.710,00
39
23/05/2022 348189 MSSLGU02H09L378X MASSACCI LUIGI 2.000,00
40
04/05/2022 301968 MLLGAI02C64H330L MELLARINI GAIA 2.000,00
41
27/04/2022 286306 MSCSFO02P60L378N MOSCA SOFIA 1.365,00
Num. prog. 7 di 9 
Allegato A) - Beneficiari borsa di studio per la valorizzazione del merito 4
42
05/06/2022 379062 MSCMTT02L25H612G MOSCHINI MATTIA 2.000,00
43
23/05/2022 347650 NRDNCL02R22L378F NARDON NICOLA 2.000,00
44
02/06/2022 376474 PNZGCM03A15L378V PANIZZA GIACOMO 2.000,00
45
28/04/2022 290884 PLZCHR02A54L378F PAOLAZZI CHIARA 1.905,00
46
08/05/2022 311796 PFFPTR02E25L378I PIFFER PIETRO 1.125,00
47
27/05/2022 364283 RDNGRL02A27L378T RADANO GABRIELE 386,00
48
05/06/2022 379075 RTTLCU03A63L378J RATTINI LUCIA 300,63
49
28/04/2022 290131 RGLSML02L20H612Z REGOLINI SAMUELE 1.405,00
50
01/05/2022 293736 RZZCLL01M43C794L RIZZARDI CAMILLA 1.902,00



51
06/05/2022 311644 RSSVEA02D49C794K ROSSI EVA 1.710,00
52
12/05/2022 326313 SLVSFO02D54L174Z SALVATERRA SOFIA 2.000,00
53
04/05/2022 305307 SLVWLM01A23H612H SALVETTI WILLIAM 1.600,00
54
23/05/2022 347968 SNTMTN02H62L378X SANTARELLI MARTINA 2.000,00
55
08/05/2022 311815 SNTNNA02H53L378S SANTINI ANNA 1.402,00
Num. prog. 8 di 9 
Allegato A) - Beneficiari borsa di studio per la valorizzazione del merito 5
56
04/05/2022 305286 SMNTMS02H17L378Z SIMONCELLI TOMMASO 1.645,00
57
15/05/2022 329347 SMNNDR02D07C372Z SMANIOTTO ANDREA 1.953,00
58
27/04/2022 286884 SPDVLR02S59E506T SPEDICATO VALERIA 2.000,00
59
04/05/2022 305311 TNNGRL02B19L378L TONINI GABRIEL 1.542,93
60
15/05/2022 329349 VVNLSM02R20L174X VIVIANI ULISSE MICHELE 2.000,00
61
03/06/2022 377513 VLNGRL02B17L378B VOLANI GABRIELE 166,00
62
27/04/2022 285989 WGHMRA02E44C794X WEGHER MARIA 2.000,00
63
03/06/2022 377403 ZNNDVD02D27H330P ZANIN DAVIDE 1.625,00
64
04/05/2022 305308 ZNLLCU02T21C794C ZANOLINI LUCA 346,00
TOTALE 96.283,41
Num. prog. 9 di 9


